
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА ІІАУКИ ОДЕСЬКО! МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З

/ /  2018 м. Одеса №

Про проведення міського 
огляду-конкурсу на кращий музей 
у закладах освіти м. Одеси

На виконання п.2.2 додатку 2 Міської цільової програми національно- 
патріотичного виховання дітей та молоді «Я -  одесит, патріот України» 
на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 
16.03.2016 № 436-VII (зі змінами), з урахуванням Положення про проведення 
міського огляду-конкурсу на кращий музей у навчальних закладах м. Одеси, 
затвердженого розпорядженням міського голови від 29.12.2016 № 1361, з 
метою удосконалення та стимулювання діяльності музеїв при закладах 
освіти, підвищення їх ролі як осередків освіти і національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді м. Одеси

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 07 по 17 грудня 2018 року міський огляд-конкурс на кращий 
музей у закладах освіти м. Одеси (далі - Огляд-конкурс).

2. Затвердити склад оргкомітету та склад комісії Огляду-конкурсу 
(додаток 1).

3. Затвердити вимоги до конкурсних матеріалів, критерії оцінювання 
діяльності музеїв (додаток 2).

4. Начальникам територіальних відділів освіти районів департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, керівникам закладів освіти:

4.1. Довести до відома педагогічних працівників закладів освіти м. Одеси 
інформацію про можливість участі шкільних музеїв в Огляді-конкурсі.

4.2. Врахувати, що відповідні заявки (додаток 3) музеїв та їх конкурсні 
матеріали відповідно до вимог надаються до 07 грудня 2018 року 
до департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

4.3. Сприяти проведенню відповідно до графіка (додаток 4) перегляду 
міською комісією презентацій досвіду роботи музеїв - учасників Огляду- 
конкурсу.

4.4. Забезпечити участь педагогічних працівників, зазначених у додатку 1 
у роботі оргкомітету та комісії Огляду-конкурсу.

5. Відділу молодіжної політики департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради підготувати до 20 грудня 2018 року відповідно до 
підсумкового протоколу комісії проект наказу «Про підсумки міського 
огляду-конкурсу на кращий музей у закладах освіти м. Одеси».



6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення інформації про 
підсумки проведення Огляду-конкурсу на офіційних сайтах Одеської 
міської ради та департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти та науки Одеської міської ради Думу О.М.

Директор департаменту О.В. Буйневич

Сиваш О.Л. 
724-69-34



Додаток 1 до наказу 
департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від ЛГ//. 201 8

Склад оргкомітету
міського огляду-конкурсу на кращий музей у закладах освіти м. Одеси

І олова оргкомітету: 
Сиваш О.Л.

Члени оргкомітету: 
Філлер 10. Г.

Суворова І.Ю.

Юмашева 10.1.

Кривулько Т.О.

заступник начальника відділу молодіжної політики 
департаменту освіти та науки Одеської міської ради;

головний спеціаліст територіального відділу освіти 
Приморського району департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради;
головний спеціаліст територіального відділу освіти 
Малиновського району департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради;
головний спеціаліст територіального відділу освіти 
Київського району департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради;
головний спеціаліст територіального відділу освіти 
Суворовського району департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради.

Склад комісії
міського огляду-конкурсу на кращий музей у закладах освіти м. Одеси

Голова комісії: 
Сиваш О.Л.

Співголова комісії: 
Чернецька Л.С.

заступник начальника відділу молодіжної політики 
департаменту освіти та науки Одеської міської ради;

методист КУ «Одеський методичний центр освітніх 
ініціатив»;

Члени комісії: 
Старих Л.К.

Любінський І.О.

Бондаренко Л.Г. 

Годіна С.В.

керівник Зразкового музею Партизанської Слави 
Одеської ЗОНІ №65;
завідуючий науково-методичним відділом 
громадських музеїв Одеського історико-краєзнавчого 
музею (за згодою);
керівник історичного музею широкого профілю 
Одеської ЗОШ № 77;
педагог-організатор, керівник музею Одеської ЗОШ 
№ 25;

Гальченко В.О. вчитель історії, заступник директора з виховної роботи 
Одеської ЗОШ № 23.



Додаток 2 до наказу 
департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від £/■//. 2018 № 3£%-

Вимоги до конкурсних матеріалів 
музеїв, учасників міського огляду-конкурсу на кращий музей 

у закладах освіти м. Одеси

Музеї закладів освіти м. Одеси, які бажають взяти участь в Огляді- 
конкурсі, надають до департаменту освіти та науки Одеської міської ради у 
вказаний термін відповідно до вимог заявки та конкурсні матеріали за двома 
номінаціями:

- «Кращий воєнно-історичний музей у закладі освіти»;
- «Кращий історико-краєзнавчий музей у закладі освіти» (включаючи 

музеї етнографічного профілю та музеї історії закладу освіти).

Конкурсні матеріали музеїв складаються з:
- копії паспорту музею -  1 екземпляр;
- копій планів роботи музею (за 2 останні роки), затверджених керівником 

закладу освіти;
- презентації діяльності музею за два останні роки.

Усі матеріали подаються державною мовою у друкованому вигляді та 
на електронних носіях (редактор Microsoft Word, формат RTF).

Комісія вивчає конкурсні матеріали та переглядає презентації досвіду 
роботи музеїв - учасників Огляду-конкурсу відповідно до вимог й критеріїв 
оцінювання та визначає переможців (I, II та III місце) у кожній з номінацій.

У конкурсних матеріалах музею необхідно забезпечити:
- відповідність планів роботи музею його профілю;
- відповідність змісту заходів сучасним підходам до виховання школярів;
- висвітлення аспектів сприяння формуванню громадянської позиції 
особистості;
- новаторство прийомів та методів виховної роботи, їх ефективність.

Презентація діяльності музею може мати таку схему:
- тема досвіду, яка забезпечує висвітлення проблеми педагогічного пошуку;
- інноваційні підходи до організації виховного процесу на базі музею;
- мета та завдання, на вирішення яких спрямована діяльність музею;
- новизна, що дає змогу підвищувати рівень ефективності роботи;
- засоби реалізації поставленої мети та їх вплив на досягнення результату;
- інформацію про друковані видання, статті;
- розробки відкритих виховних заходів;
- участь у конкурсах, семінарах, конференціях, форумах, фестивалях 
(впродовж останніх 2-х років) та її результати (грамоти, дипломи тощо);



- розробка заходів (занять, екскурсій, інших заходів): відповідність тематики 
заходів плану роботи музею; актуальність теми заходу, зв’язок із життям 
країни; врахування вікових особливостей учнів; цілісність елементів 
заходу, логічність їх побудови; виховний вплив на особистість.

№
з/п

Критерії оцінювання діяльності музеїв Бали

1. Актуальність діяльності:
- інноваційні підходи до організації виховного процесу;
- мета та завдання діяльності музею;
- новизна, що дає змогу підвищувати рівень ефективності 
роботи;
- системність роботи керівника музею (спрямованість, 
плановість, координація).

10

2. Розробка заходів (занять, екскурсій, інших заходів):
- відповідність тематики заходів плану роботи музею;
- актуальність геми заходу, зв’язок із життям країни;
- врахування вікових особливостей учнів;
- цілісність елементів заходу, логічність їх побудови;
- виховний вплив на особистість.

10

3. Наявність навчально-методичних, наукових розробок, 
друкованих видань, статей, відкритих виховних заходів.

10

4. Участь у конкурсах, семінарах, конференціях, форумах, 
фестивалях (впродовж останніх- 2-х років) та її результати 
(грамоти, дипломи тощо).

10

5. Презентація діяльності музею. 10

Всього: 50



Додаток 3 до наказу
департаменту освіти та науки
Одеської міської ради 
від 2018 №

ЗАЯВКА

на участь музею

Одеської ЗОШ №

в огляді-конкурсі на кращий музей у закладах освіти м. Одеси

Назва музею
(відповідно до свідоцтва)

П.І.Б. керівника музею, 
№ телефону

Дата реєстрації, 
реквізити свідоцтва 

музею

Дата

Директор Підпис



Додаток 4 до наказу 
департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від ^  2018 №

Г рафік
перегляду міською комісією презентацій досвіду роботи музеїв

■ 1 1 грудня 201 8 року -  І Іриморського району;

■ 12 грудня 2018 року -  Малиновського району;

■ 13 грудня 201 8 року -  Суворовського району;

■ 14 грудня 2018 року -  Київського району.


